
Příloha č. 1 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 2/5 ze dne 23. 3. 2023 PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2023 

Opatření I. - žádosti navržené k poskytnutí dotace 

Název (téma)

poř.č. žadatel pořadatel kongresu
datum  realizace, 

počet dní
místo realizace

 počet 

účastníků 

kongresu 

celk.nákl. 

projektu Kč

max. možná výše 

dotace v  Kč 

požadovaná 

částka v Kč 

 Doporučená výše 

dotace

Komise 

v Kč 

 Doporučená výše 

dotace

Výbor

v Kč 

 Doporučená výše 

dotace

RHMP

v Kč 

 Poskytovaná výše 

dotace

ZHMP

v Kč 

KT 

009/2023

Univerzita Karlova 

 Ovocný trh 560/5, 

110 00 Praha 1 

IČO: 00216208

Univerzita Karlova 

-  Filozofická fakulta 

nám. Jana Palacha 2/1, 

116 38 Praha 1

7. - 11.8.2023       

 5 dní

Kongresové centrum 

Praha
1 000         9 317 000

(450 x 1 000 Kč)

 450 000
       450 000     450 000 */   450 000 */   450 000 */   450 000 */  

PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2023

OPATŘENÍ I. - PODPORA  ASOCIAČNÍCH KONGRESŮ A KONFERENCÍ - KATEGORIE A (min. 500 registrovaných účastníků) - žádosti navržené k poskytnutí dotace (nad 200 000 Kč)

 20th International Congress of Phonetic Sciences (ICPhS 2023)                                                                                                               (Téma: Fonetické vědy)

Jedná se již o dvacátý mezinárodní Kongres fonetických věd, který se bude konat v Kongresovém centru Praha, v termínu od 7.8. do 11.8.2023, v délce trvání 5 dní. Na území hlavního města Prahy se tento kongres konal už v roce 1967. Jedná se o nejdůležitější setkání 

odborníků v tomto oboru na mezinárodní úrovni za účasti celosvětově známých řečníků, lingvistů, fonetiků, psycholingvistů až po řečové inženýry. Předpokládaná účast je až 1000 odborníků, z nichž 90% je ze zahraničí, a je zde předpoklad, že v Praze stráví 5 a více dní. 

Kongres bude zahájen Welcome recepcí, hlavní program bude rozdělen do několika tematických okruhů v několika paralelních sekcích, kde na jednotlivá témata vystoupí hlavní řečníci. Součástí programu bude kongresová večeře v prostorách Plzeňské restaurace v 

Obecním domě. Je připravován doprovodný kulturní program. Propagace bude zajištěna přes přímý profil kongresu a kongresový newsletter, na sociální sítích jako například Instagram a Twitter,  prostřednictvím partnerských a příbuzných asociací a pomocí Mezinárodní 

fonetické společnosti. Dotace bude použita na nájem společenských a kongresových/konferenčních prostor včetně příslušných služeb.

Podpora HMP za posl. 3 roky: Žadatel získal v roce 2022 v oblasti CR IUD 110 000 Kč na projekt Kongres Evropské sítě vzdělávacích programů EMT v Praze.

Žádost splňuje formální podmínky, je v souladu s PROGRAMEM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2023 - Opatření I., kat. A.                                                                                                                                       

Podpora projektu spadá do režimu de minimis. Limit v režimu de minimis – žadateli zbývá 78 556,09 EUR.

1



PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2023 

Opatření I. - žádosti navržené k poskytnutí dotace 

Název (téma)

poř.č. žadatel pořadatel kongresu
datum  realizace, 

počet dní
místo realizace

 počet 

účastníků 

kongresu 

celk.nákl. 

projektu Kč

max. možná výše 

dotace v  Kč 

požadovaná 

částka v Kč 

 Doporučená výše 

dotace

Komise 

v Kč 

 Doporučená výše 

dotace

Výbor

v Kč 

 Doporučená výše 

dotace

RHMP

v Kč 

 Poskytovaná výše 

dotace

ZHMP

v Kč 

KT 

010/2023

Česká lékařská společnost Jana 

Evangelisty Purkyně, z.s. 

Sokolská 490/31, 

120 00 Praha - Nové Město 

IČO: 00444359

Česká lékařská společnost Jana 

Evangelisty Purkyně, z.s.

 - Česká chirurgická společnost 

ČLS JEP

10.-12.5.2023      

 3 dny

Cubex Centrum 

Praha 4
650            3 172 241

(450 x 650 Kč) 

292 500
       292 500     292 500 */   292 500 */   292 500 */   292 500 */  

Národní chirurgický kongres 2023                                                                                         (Téma: Chirurgie a blízké obory: traumatologie, onkologie, gastroenterologie, cévní chirurgie, pediatrická chirurgie)

Jedná se o Národní chirurgický kongres ČCHS 2023, který se uskuteční ve dnech 10.–12. května 2023 v Cubex Centru v Praze 4. Národní chirurgický kongres nahradí  všechny ostatní kongresy, konference a sympozia, jako např. Pražské chirurgické dny a další lokální 

odborné akce, v r. 2023 se bude konat jediný odborný kongres v této oblasti. Cílem je sdílet odborné zkušenosti, informovat o novinkách v rámci jednotlivých specializací širokého oboru chirurgie, rozvíjet spolupráci multioborovou i kooperaci v rámci jednotlivých odborností. 

Zastoupena bude taktéž postgraduální výuka, sekce zdravotnických pracovníků nelékařských oborů i nové technologie. Očekáváno je více než 650 účastníků z celé ČR, kteří v Praze stráví alespoň 3 a více nocí. V rámci odborného programu dostanou prostor nejen 

všechny sekce ČCHS, ale také kolegové z blízkých oborů jakými jsou traumatologie, onkologie, gastroenterologie, pediatrická chirurgie, cévní chirurgie aj. Propagace kongresu bude probíhat především prostřednictvím webových stránek.  V rámci kongresu bude delegátům 

k dispozici informační přepážka pro poskytování základních informací o Praze (doprava, kultura, nákupy) včetně poskytování map a informačních brožur, je připravován doprovodný kulturní program. Dotace bude použita na nájem společenských a 

kongresových/konferenčních prostor včetně příslušných služeb.

Podpora HMP za posl. 3 roky: Žadatel získal v roce 2022 v rámci Programu podpory asociačních kongresů a konferencí celkem částku 3 224 750 Kč na 5 různých kongresů v Praze, v r. 2021 částku 3 300 000 Kč na pět různých kongresů, v roce 2020 získal 

1 600 000 Kč na 2 kongresy. Některé dotace žadatel však nepřijal, resp. vrátil z důvodu pandemi e Covid-19.

Žádost splňuje formální podmínky, je v souladu s PROGRAMEM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2023 - Opatření I., kat. A.                                                                                                                                  

Podpora projektu spadá do režimu de minimis. Limit v režimu de minimis – žadateli zbývá 69 110,62 EUR.

*/finanční prostředky u projektu navrženého k podpoře jsou poskytovány v režimu "de minimis" 2



PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2023 

Opatření I. - žádosti navržené k poskytnutí dotace 

Název (téma)

poř.č. žadatel pořadatel kongresu
datum  realizace, 

počet dní
místo realizace

 počet 

účastníků 

kongresu 

celk.nákl. 

projektu Kč

max. možná výše 

dotace v  Kč 

požadovaná 

částka v Kč 

 Doporučená výše 

dotace

Komise 

v Kč 

 Doporučená výše 

dotace

Výbor

v Kč 

 Doporučená výše 

dotace

RHMP

v Kč 

 Poskytovaná výše 

dotace

ZHMP

v Kč 

KT 

011/2023

Univerzita Karlova 

 Ovocný trh 560/5, 

110 00 Praha 1 

IČO: 00216208

European Consortium for Political 

Research, ECPR 

Harbour House, 6-8 Hythe Quay, 

Colchester, CO2 8JF, Spojené 

Království

4.9.-8.9.2023      

    5 dní

Praha - budovy Fakulty 

sociálních věd a 

Právnické fakulty UK, 

Obecní dům, budova 

Českého svazu 

vědeckotechnických 

společností

2 000         5 141 779
(450 x 2000 Kč) 

900 000
       900 000     900 000 */   900 000 */   900 000 */   900 000 */  

General Conference of the European Consortium for Political Research (ECPR General Conference)                                   (Téma: Akademická konference - politologie a mezinárodní vztahy)

Jedná se již v pořadí o sedmnácté výročí konference Evropského konsorcia pro politický výzkum (ECPR), jako spolupořadatel byla vybrána Univerzita Karlova. Konference se bude konat v termínu 4.-8.9.2023 v délce tvání 5 dní v Praze, v budovách Fakulty sociálních věd a 

Právnické fakulty UK, Obecním domě a budově Českého svazu věděckotechnických společností, očekávaná účast je až 2 000 delegátů. Konsorcium ECPR, jež bylo založeno již v roce 1970, sdružuje akademické instituce, výzkumníky a studenty v oblasti politologie a 

mezinárodních vztahů, patří k největším a nejvýznamnějším ve výzkumu politiky na světě, pořádá výroční konference každý rok, kdy pověřuje pořádáním a organizací vždy konkrétní univerzitu. Cílem je vytvořit platformu pro diskusi nejnovějších poznatků a trendů ve 

výzkumu politologie, mezinárodních vztahů a příbuzných společenskovědních oborů. Výroční konference je příležitostí pro setkávání nejen nejlepších odborníků, ale i juniorních akademických pracovníků a studentů daných oborů. Konference je prestižní událostí, která se 

uskuteční teprve počtvrté ve střední a středovýchodní Evropě, UK pořádala tuto konferenci již v roce 2016, kdy ji navštívilo téměř 2 000 odborníků z 50 zemí. Pro letošní ročník je organizací pověřená Fakulta sociálních věd (FSV UK) a Institut politologických studií (IPS) této 

fakulty. K propagaci konference budou využity především kanály ECPR jako jsou stránky ECPR a FSV, výstavy nakladatelství ECPR a další akce ECPR, rozesílání newsletterů. Dotace bude použita na nájem společenských a kongresových/konferenčních prostor včetně 

příslušných služeb a na náklady na nájem společenských prostor nebo catering pro jeden společenský uvítací program prezentující HMP jako hostitelské město.

Podpora HMP za posl. 3 roky: Žadatel získal v roce 2022 v oblasti CR IUD 110 000 Kč na projekt Kongres Evropské sítě vzdělávacích programů EMT v Praze.

Žádost splňuje formální podmínky, je v souladu s PROGRAMEM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2023 - Opatření I., kat. A.                                                                                                                            

Podpora projektu spadá do režimu de minimis. Limit v režimu de minimis – žadateli zbývá 78 556,09 EUR.

*/finanční prostředky u projektu navrženého k podpoře jsou poskytovány v režimu "de minimis" 3



PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2023 

Opatření I. - žádosti navržené k poskytnutí dotace 

Název (téma)

poř.č. žadatel pořadatel kongresu
datum  realizace, 

počet dní
místo realizace

 počet 

účastníků 

kongresu 

celk.nákl. 

projektu Kč

max. možná výše 

dotace v  Kč 

požadovaná 

částka v Kč 

 Doporučená výše 

dotace

Komise 

v Kč 

 Doporučená výše 

dotace

Výbor

v Kč 

 Doporučená výše 

dotace

RHMP

v Kč 

 Poskytovaná výše 

dotace

ZHMP

v Kč 

KT 

012/2023

Český svaz vědeckotechnických 

splečností z.s., 

Novotného lávka 200/5,

 110 00 Praha 1          

 IČO: 00444502

Český svaz věděckotechnických 

společností z.s.

11.10.-13.10.2023       

3 dny

Kongresové centrum 

Praha
3 000         52 026 137

(450 x 3000 Kč)   

1 350 000
    1 350 000     1 350 000 */   1 350 000 */   1 350 000 */   1 350 000 */  

World Engineers Convention 2023 - Světový inženýrský konvent 2023 (WEC 2023)                                                           (Téma: Inženýrství se  zaměřením na cíle udržitelného rozvoje)

Světový inženýrský konvent je největším setkáním inženýrů a vědců pořádaným pod patronací UNESCO každé 4 roky v různých světadílech, obvykle za účasti 3000 až 6000 delegátů z více než 100 zemí světa. Odborný kongres  se bude konat ve dnech 11.-13.10.2023 v 

prostorách Kongresového centra Praha. WEC 2023 bude zaměřen na problematiku udržitelného rozvoje a cílů udržitelnosti vyhlášenými OSN, hlavní téma zní Engineering for Life: Breakthrough Technologies and Capacity Development. Program bude rozdělen do 14 

odborných sekcí, součástí budou i fóra, debaty, kulaté stoly, témata se budou týkat také vynálezů v kybernetice, robotice a umělé inteligenci a jejich současných i budoucích aplikacích v oblastech energetiky, dopravy, průmyslu, životního prostředí, chytrých měst a regionů, 

kybernetické bezpečnosti, zdravotnictví, zásobování pitnou vodou a potravinami, omezování vlivu klimatických změn a prevence proti přírodním a průmyslovým katastrofám.  Jedná se o opravdu prestižní akci, na přípravě odborného programu se podílí na 40 odborníků z 

ČR i zahraničí. Akce získala záštitu generální ředitelky UNESCO, České komise pro UNESCO, předsedy vlády ČR Petra Fialy a řady ministerstev. Generální tajemník OSN má poskytnout videozdravici při zahajovacím ceremoniálu. Akce má být příležitostí k představení ČR 

a Prahy. Dotace bude použita na nájem společenských a kongresových/konferenčních prostor včetně příslušných služeb. 

Podpora HMP za posl. 3 roky: Žadatel doposud o žádnou podporu v posledních 3 letech nežádal.

Žádost splňuje formální podmínky, je v souladu s PROGRAMEM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2023 - Opatření I., kat. A.                                                                                                                                        

 Podpora projektu spadá do režimu de minimis. Limit v režimu de minimis – žadateli zbývá 200 000 EUR.

*/finanční prostředky u projektu navrženého k podpoře jsou poskytovány v režimu "de minimis" 4



PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2023 

Opatření I. - žádosti navržené k poskytnutí dotace 

Název (téma)

poř.č. žadatel pořadatel kongresu
datum  realizace, 

počet dní
místo realizace

 počet 

účastníků 

kongresu 

celk.nákl. 

projektu Kč

max. možná výše 

dotace v  Kč 

požadovaná 

částka v Kč 

 Doporučená výše 

dotace

Komise 

v Kč 

 Doporučená výše 

dotace

Výbor

v Kč 

 Doporučená výše 

dotace

RHMP

v Kč 

 Poskytovaná výše 

dotace

ZHMP

v Kč 

KT 

013/2023

CZECH-IN s.r.o.,          

 5. května 1640/65,         

140 00 Praha 4          

 IČO: 48582387

(smlouva o organizaci doložena)

Radiodays Europe,

Emil Holms kanal 20 (3,5),

 0999 Copenhagen, 

Dánsko

26.3.-.28.3.2023    

 3 dny

Kongresové Centrum 

Praha 
1 400         17 325 000

(450 x 1400 Kč) 

630 000
       630 000     630 000 */   630 000 */   630 000 */   630 000 */  

Radiodays Europe Prague 2023                                                                                                                                                      (Téma: Rádio, podcasting a audio)

Akce Radiodays Europe vznikla v roce 2010. Stala se nejvýznamnější každoroční konferencí především pro rozhlasové profesionály. Nyní se koná již 14. ročník.  Akce proběhne v termínu 26.-28.3.2023 v délce trvání 3 dnů v Kongresovém Centru Praha. Jde o setkání 

odborníků z oblasti médií, soukromého i veřejného rozhlasového vysílání, podcastingu a audia, ale i odborníků z oblasti průmyslu, inovací  a vývojové kreativity z celého světa. Akce se bude konat v termínu 26.-28.3.2023 v délce trvání 3 dnů v Kongresovém Centru Praha. 

Počítá se s účastí asi 1400 až 1600 odborníků. Průměrná účast v posledních 8 letech byla přes 1500 osob, v roce 2021 a 2022 byla konference hybridní z důvodu pandemie COVID 19, přesto se zúčastnilo 900 osob. V dřívějších ročnících bylo složení účastníků až ze 62 

zemí. Kromě odborného programu, networkingu a doprovodných akcí je  plánován velký galavečer v Kongresovém centru Praha. Propagace je zajištěna přes sociální sítě, webové stránky konference, tiskové konference před začátkem akce a také  za využití mediálních 

partnerů. Dotace bude použita na nájem společenských a kongresových/konferenčních prostor včetně příslušných služeb. 

Podpora HMP za posl. 3 roky: Žadatel o  podporu v posledních 3 letech nežádal, v r. 2019 mu byla poskytnuta v oblasti CR podpora na 2 projekty v celkové výši 800 000 Kč.

Žádost splňuje formální podmínky, je v souladu s PROGRAMEM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2023 - Opatření I., kat. A.                                                                                                                                     

Podpora projektu spadá do režimu de minimis. Limit v režimu de minimis – žadateli zbývá 200 000 EUR.

*/finanční prostředky u projektu navrženého k podpoře jsou poskytovány v režimu "de minimis" 5



PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2023 

Opatření I. - žádosti navržené k poskytnutí dotace 

Název (téma)

poř.č. žadatel pořadatel kongresu
datum  realizace, 

počet dní
místo realizace

 počet 

účastníků 

kongresu 

celk.nákl. 

projektu Kč

max. možná výše 

dotace v  Kč 

požadovaná 

částka v Kč 

 Doporučená výše 

dotace

Komise 

v Kč 

 Doporučená výše 

dotace

Výbor

v Kč 

 Doporučená výše 

dotace

RHMP

v Kč 

 Poskytovaná výše 

dotace

ZHMP

v Kč 

KT 

014/2023

Česká stomatologická komora           

Slavojova 270/22,       

 128 00 Praha 2          

 IČO: 00224286

Česká stomatologická komora
13.10.-14.10.2023  

 2 dny
PVA EXPO Praha 1 800         8 600 000

(450 x 1800 Kč) 

810 000
       810 000     810 000 */   810 000 */   810 000 */   810 000 */  

Pražské dentální dny                                                                                                                                                                        (Téma:  Obory zubního lékařství)

Mezinárodní kongres Pražské dentální dny (PDD) organizuje Česká stomatologická komora (ČSK) pravidelně od roku 1998. Jedná se o největší odbornou událost, která je v České republice pro stomatologickou veřejnost pořádána. V roce 2023 se bude konat již 26. ročník 

této akce, v PVA EXPO Praha v Letňanech. Odborným programem kongresu je polytematika zahrnující všechny obory zubního lékařství. odborný program je plánován na 2 dny ve třech paralelních sekcích a je určen celému dentálnímu týmu (tj. zubním lékařům, sestrám, 

dentálním hygienistkám) a studentům všech těchto profesí. Představit se má na pětatřicet domácích a zahraničních přednášejících. Kongres Pražské dentální dny má stále vyšší odbornou a společenskou úroveň.  V rámci kongresu je tradičně organizován mezinárodní 

workshop představitelů evropských dentálních asociací. Od roku 2007 je tento workshop oficiální platformou Rady evropských zubních lékařů (CED – Council of European Dentists). Vedle odborného programu je připravován i doprovodný kulturní program.

Podpora HMP za posl. 3 roky: Žadatel získal v oblasti CR v roce 2021 na  Pražské dentální dny podporu ve výši 600 000 Kč.

Žádost splňuje formální podmínky, je v souladu s PROGRAMEM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2023 - Opatření I., kat. A.                                                                                                                                   

Podpora projektu spadá do režimu de minimis. Limit v režimu de minimis – žadateli zbývá 176 347,96 EUR.

*/finanční prostředky u projektu navrženého k podpoře jsou poskytovány v režimu "de minimis" 6



PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2023 

Opatření I. - žádosti navržené k poskytnutí dotace 

Název (téma)

poř.č. žadatel pořadatel kongresu
datum  realizace, 

počet dní
místo realizace

 počet 

účastníků 

kongresu 

celk.nákl. 

projektu Kč

max. možná výše 

dotace v  Kč 

požadovaná 

částka v Kč 

 Doporučená výše 

dotace

Komise 

v Kč 

 Doporučená výše 

dotace

Výbor

v Kč 

 Doporučená výše 

dotace

RHMP

v Kč 

 Poskytovaná výše 

dotace

ZHMP

v Kč 

KT 

015/2023

Česká silniční společnost z.s., 

Novotného lávka 200/5, 

110 00 Praha 1           

IČO: 00506958

Česká silniční společnost z.s.
2.10.-6.10.2023   

   5 dní

Kongresové Centrum 

Praha 4
4 000         62 600 000

(450 x 4000 Kč)   

1 800 000
    1 800 000     1 800 000 */   1 800 000 */   1 800 000 */   1 800 000 */  

XXVIIth WORLD ROAD CONGRESS                                                                                                                                                            (Téma: Silniční infrastruktura, odolnost, udržitelnost, výstavba)

Světový silniční kongres je nejvýznamnějším mezinárodním setkáním odborníků na silniční infrastrukturu. Akce se koná každé 4 roky. V  Praze se silniční kongres uskuteční již podruhé. Akce se bude konat po dobu  5 dní od 2.10. do 6.10.2023  v Kongresovém centru 

Praha. Jedná se o jeden z nejvýznamnějších kongresů konaných v Praze v roce 2023. Účastnit se má až 4 000 špičkových odborníků z celého světa, zástupci klíčových inovativních center a škol, zúčastní se i ministři členských (125) zemí, zástupci veřejné správy, 

investorů, zhotovitelů, Světové banky, OSN, eurokomisaři, zástupci krajů, akademického sektoru a průmyslu. Kromě odborného programu (plenární přednášky, paralelní sekce, odborné workshopy, ministerské přednášky s tématy jako  BESIP a cyklistika atd. bude akce 

doprovázena velkým množstvím společenských akcí, technickými exkurzemi na stavbách v Praze,  exkurzemi pro střední školy, studentskými projekty, politickými setkání apod. V rámci společenského programu proběhne welcome recepce, konferenční večeře pro všechny 

delegáty, prohlídky Prahy, večeře jednotlivých států a jejich ambasád, closing ceremony. Česká republika podala největší počet abstrakt ze všech 125 členských zemí. Propagace probíhá přes PIARC - Světovou silniční asociaci s dosahem na 125 členských zemí a na 

mezinárodní politické a odborné společnosti, přes kanály Ministerstva dopravy, kanály Svazu průmyslu a dopravy, přes ambasády spolupracující s ČR, kontakty České silniční společnosti, Sdružení pro výstavbu silnic a CzechInvest, kraje ČR, univerzity, odborné a politické 

organizace. Projekt je finančně velmi náročný, protože kromě tří oficiálních jazyků, je předkládán do češtiny, aby měl co možná největší dopad na českou odbornou komunitu. Projekt je plánován jako udržitelný a udržitelnost je v projektu podrobně zmíněna (od  no-waste 

konceptu po cateringové služby, přes „bezpapírovou formu“ či MHD a elektro a vodíkové autobusy, po využití neziskového sektoru a chráněných dílen).  Případnou dotaci žadatel plánuje použít na úhradu nákladů za nájem společenských a kongresových/konferenčních 

prostor včetně příslušných služeb.

Podpora HMP za posl. 3 roky:  V roce 2022 získal žadatel podporu v oblasti CR ve výši 480 000 Kč na projekt 29. Silniční konference.

Žádost splňuje formální podmínky, je v souladu s PROGRAMEM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2023 - Opatření I., kat. A.                                                                                                                                        

Podpora projektu spadá do režimu de minimis. Limit v režimu de minimis – žadateli zbývá 180 605,28 EUR.

*/finanční prostředky u projektu navrženého k podpoře jsou poskytovány v režimu "de minimis" 7



PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2023 

Opatření I. - žádosti navržené k poskytnutí dotace 

Název (téma)

poř.č. žadatel pořadatel kongresu
datum  realizace, 

počet dní
místo realizace

 počet 

účastníků 

kongresu 

celk.nákl. 

projektu Kč

max. možná výše 

dotace v  Kč 

požadovaná 

částka v Kč 

 Doporučená výše 

dotace

Komise 

v Kč 

 Doporučená výše 

dotace

Výbor

v Kč 

 Doporučená výše 

dotace

RHMP

v Kč 

 Poskytovaná výše 

dotace

ZHMP

v Kč 

KT 

016/2023

Česká asociace manažerů a 

administrátorů ve výzkumu, z.s., 

Žerotínovo náměstí 617/9,

 602 00 Brno     

IČO: 17143080

European Association of 

Research Managers and 

Administrators (EARMA)

24.4.-26.4.2023    

  3 dny

Kongresové Centrum 

Praha 
1 400         20 342 755

(450 x 1400 Kč) 

630 000
       630 000     630 000 */   630 000 */   630 000 */   630 000 */  

EARMA - Conference Prague 2023                                                                                                                         (Téma: Management výzkumu a řídících profesí)

Konference EARMA se koná každý rok, letos v Praze v Kongresovém centru Praha, v termínu 24.4.-26.4.2023. Konference se má zaměřit na “Rozšiřování a prohlubování management výzkumu a řídících profesí“. Význam i návštěvnost této  konference v evropské komunitě 

stále roste. Pro rok 2023 se očekává až 1400 účastníků nejenom z Evropy, ale i USA či Asie (žadatel uvádí až  více než 95 % účastníků ze zahraničí). V roce 2022 vzniklo i nové národní členství lokální asociace Česká asociace manažerů a administrátorů výzkumu 

(CZARMA), které je členem evropské asociace EARMA.  Vedle odborného programu, který zahrnuje plenární jednání a 9 paralelních sekcí zaměřených na nejnovější vývoj v komunitě managementu výzkumu, posterovou sekci, odbornou výstavu) je připravován i 

společenský program, který zahrnuje welcome recepci, projížďky historickou tramvají, prohlídky Prahy s průvodcem, technické prohlídky univerzit nebo plavbu po Vltavě, slavnostní večeři v paláci Žofín i after party ve městě. Při přípravě konference se bude spolupracovat i s 

mnoha místními univerzitami včetně Masarykovy univerzity, Univerzity Karlovy, ČVUT a Západočeské univerzity.  Konference bude propagována prostřednictvím webových stránek EARMA, přímé komunikace s členy EARMA v celé Evropě a členy CZARMA a také přes 

kontakty s národními univerzitami, prostřednictvím sociálních sítí a partnerských organizací. Případnou dotaci žadatel plánuje použít na úhradu nákladů za nájem společenských a kongresových/konferenčních prostor včetně příslušných služeb. 

Podpora HMP za posl. 3 roky:  Žadatel doposud o žádnou podporu v posledních 3 letech nežádal. 

Žádost splňuje formální podmínky, je v souladu s PROGRAMEM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2023 - Opatření I., kat. A.                                                                                                                                  

 Podpora projektu spadá do režimu de minimis. Limit v režimu de minimis – žadateli zbývá 200 000 EUR.

*/finanční prostředky u projektu navrženého k podpoře jsou poskytovány v režimu "de minimis" 8



PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2023 

Opatření I. - žádosti navržené k poskytnutí dotace 

Název (téma)

poř.č. žadatel pořadatel kongresu
datum  realizace, 

počet dní
místo realizace

 počet 

účastníků 

kongresu 

celk.nákl. 

projektu Kč

max. možná výše 

dotace v  Kč 

požadovaná 

částka v Kč 

 Doporučená výše 

dotace

Komise 

v Kč 

 Doporučená výše 

dotace

Výbor

v Kč 

 Doporučená výše 

dotace

RHMP

v Kč 

 Poskytovaná výše 

dotace

ZHMP

v Kč 

KT 

017/2023

Česká lékařská společnost Jana 

Evangelisty Purkyně, z.s.

 Sokolská 490/31,

 120 00 Praha 2

IČO: 00444359

Česká lékařská společnost Jana 

Evangelisty Purkyně, z.s. 

15.6.-17.6.2023    

  3 dní

Kongresové Centrum 

Praha 
3 000         33 529 249

(450 x 3000 Kč)   

1 350 000
    1 350 000     1 350 000 */   1 350 000 */   1 350 000 */   1 350 000 */  

SOE 2023 Congress                                                                                                                                                                                                                     (Téma: Oční lékařství )

Jedná se o výroční kongres Evropské oftalmologické společnosti (Societas Ophthalmologica Europea - SOE), který se koná každé dva roky v jedné z evropských zemí již od roku 1960. Česká republika byla pověřena pořádáním této akce poprvé v historii. Termín byl 

stanoven od 15.6. do 17.6.2023, místo konání Kongresové  centrum Praha. Předpokládaná účast je více než 3000 specialistů z celé Evropy, ale i dalších kontinentů. Tématem kongresu pro rok 2023 je oční lékařství v celém rozsahu, s cílem přinést účastníkům poslední 

poznatky z oboru. Jedná se o velký kongres, celkem je plánováno 76 sekcí. Součástí kongresu jsou vystoupení špičkových odborníků z celého světa (pozváno je  více než 400 přednášejících), plánovány jsou kurzy, doprovodná výstava technologie, léků a vzdělávacích 

možností v očním lékařství. Akce je zaměřena přednostně na mladé lékaře. Na akci se také budou podílet místní nemocnice - přenos z operačních sálů, operační kurzy atd. Společenský program zahrnuje večeře zástupců očních společností evropských států, přidružených 

společností a čestných členů, večeře pořádaná prezidentem SOE pro VIP hosty, recepce společnosti mladých oftalmologů, recepce národní oftalmologické společnosti. Všechny tyto recepce budou na významných místech v Praze. Akce je dlouhodobě propagována 

vedením SOE, v samostatném vystoupení v rámci slavnostního zahájení byli pozváni účastníci výročního kongresu v roce 2019 v Nice, pravidelně jsou informovány všechny oftalmologické společnosti v Evropě,  Společnost mladých oftalmologů, akce je propagována na 

významných světových kongresech jak v Evropě tak mimo Evropu. Případnou dotaci žadatel plánuje použít na úhradu nákladů za nájem společenských a kongresových/konferenčních prostor včetně příslušných služeb.

Podpora HMP za posl. 3 roky: Žadatel získal v roce 2022 v rámci Programu podpory asociačních kongresů a konferencí celkem částku 3 224 750 Kč na 5 různých kongresů v Praze, v r. 2021 částku 3 300 000 Kč na pět různých kongresů, v roce 2020 získal 

1 600 000 Kč na 2 kongresy. Některé dotace žadatel však nepřijal, resp. vrátil z důvodu pandemi e Covid-19.

Žádost splňuje formální podmínky, je v souladu s PROGRAMEM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2023 - Opatření I., kat. A.                                                                                                                       

Podpora projektu spadá do režimu de minimis. Limit v režimu de minimis – žadateli zbývá 69 110,62 EUR.

*/finanční prostředky u projektu navrženého k podpoře jsou poskytovány v režimu "de minimis" 9



PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2023 

Opatření I. - žádosti navržené k poskytnutí dotace 

Název (téma)

poř.č. žadatel pořadatel kongresu
datum  realizace, 

počet dní
místo realizace

 počet 

účastníků 

kongresu 

celk.nákl. 

projektu Kč

max. možná výše 

dotace v  Kč 

požadovaná 

částka v Kč 

 Doporučená výše 

dotace

Komise 

v Kč 

 Doporučená výše 

dotace

Výbor

v Kč 

 Doporučená výše 

dotace

RHMP

v Kč 

 Poskytovaná výše 

dotace

ZHMP

v Kč 

KT 

018/2023

Senator Meetings & Incentives s.r.o.

 Korunní 810/104

101 00 Praha 10

 IČO: 27153223

(smlouva o organizaci doložena)

International Institute of Acoustics 

and Vibration

Auburn University Auburn, 

Alabama, USA

9.7.-13.7.2023       

 5 dní
Hotel Hilton, Praha 900            14 712 076

(450 x 900 Kč) 

405 000
       405 000     405 000 */   405 000 */   405 000 */   405 000 */  

Mezinárodní kongres o zvuku a vibracích (ICSV) je každoroční přední akcí pořádanou Mezinárodním institutem akustiky a vibrací (IIAV). Jedná se hlavní akcí v oboru akustiky a vibrací, kde mají odborníci možnost  podělit se o své nejnovější poznatky a výsledky výzkumů v 

této oblasti. Termín kongresu byl stanoven od 9.7. do 13.7.2023, místo konání hotel Hilton. Očekává se účast až 1000 účastníků z celého světa s tím, že účastníci stráví v Praze 4 noci. Odborný program  je kromě plenárního zasedání rozdělen na sekce dle oborů a na 

jednotlivá témata (14 témat jako Akustické měřící instrumenty, Kontrola aktivních zvuků a vibrací, Akustika v leteckém prostoru, Mapování zvuků v životním prostředí lidí, Ultrazvuk, vlnová akustika),  Průmyslové zvuky a vibrace, Zvuky a vibrace strojů, Materiály pro kontrolu 

zvuků a vibrací, Psych, Fyzio a Bio akustika, Silniční, železniční zvuky a vibrace, Akustika místností a budov, zpracování a simulace zvukových a vibračních signálů, Podvodní a námořní zvuky, Vzdělávání v oblasti akustiky. Co se týče společenského programu, proběhne 

zasedání představenstva  a jejich společenský večer a společenský večer v Obecním domě v Plzeňské restauraci. Vzhledem k vědeckému tématu se do kongresu zapojí i VŠ, kdy studenti budou pracovat jako dobrovolníci, dojde k zapojení pražských technických vysokých 

škol, zároveň se očekává účast až 30% studentů z celkového počtu účastníků, u studentů je vysoký potenciál, že se do Prahy ještě přijedou podívat, a tím podpoří příjezdovou turistiku. Dotace bude použita na nájem společenských a kongresových/konferenčních prostor 

včetně příslušných služeb a na náklady na nájem společenských prostor nebo catering pro jeden společenský uvítací program prezentující HMP jako hostitelské město.

Podpora HMP za posl. 3 roky:  Žadatel v roce 2020 získal  podporu v oblasti CR ve výši 400 000 Kč na projekt 27th International Congress on sound and Vibration, kterou byl nucen z důvodu přesunutí termínu konání odmítnout, v roce 2021 získal 180 000 

Kč na IATA Ground Handling Conference a v roce 2022 získal částku 75 000 na projekt AFCEA Europe techNet Europe 2022.

Žádost splňuje formální podmínky, je v souladu s PROGRAMEM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2023 - Opatření I., kat. A.                                                                                                                                          

Podpora projektu spadá do režimu de minimis. Limit v režimu de minimis – žadateli zbývá 173 615,50 EUR.

ICSV 29                                                                                                                                                                                                                  (Téma: Vibrace, zvuk a akustika)

*/finanční prostředky u projektu navrženého k podpoře jsou poskytovány v režimu "de minimis" 10



PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2023 

Opatření I. - žádosti navržené k poskytnutí dotace 

Název (téma)

poř.č. žadatel pořadatel kongresu
datum  realizace, 

počet dní
místo realizace

 počet 

účastníků 

kongresu 

celk.nákl. 

projektu Kč

max. možná výše 

dotace v  Kč 

požadovaná 

částka v Kč 

 Doporučená výše 

dotace

Komise 

v Kč 

 Doporučená výše 

dotace

Výbor

v Kč 

 Doporučená výše 

dotace

RHMP

v Kč 

 Poskytovaná výše 

dotace

ZHMP

v Kč 

KT 

019/2023

GUARANT International spol. s.r.o. 

Českomoravská 2510/19, 

190 00 Praha 9          

 IČO: 45245401

(smlouva o organizaci doložena)

European Society for Paediatric 

Anaesthesiology (ESPA)

Amsterdam, 

Nizozemí

28.9.-30.9.2023      

3 dny

Cubex kongresové 

centrum
500            6 616 824

(450 x 500 Kč)

 225 000
       225 000     225 000 */   225 000 */   225 000 */   225 000 */  

Jedná se o kongres Evropské společnosti pro dětskou anesteziologii (ESPA), který se má konat v Praze opět po 8 letech. Místo konání má být Cubex kongresové centrum, termín od 28.9. do 30.9.2023. Evropská společnost pro dětskou anesteziologii (ESPA) byla založena 

v roce 2009 a vznikla z Federace evropských asociací pediatrické anestezie (FEAPA), která byla založena v roce 1984 jako federace národních společností (pediatrické) anestezie ze všech evropských zemí. I když členská základna je primárně evropská, v dřívějších letech 

se účastnili i odborníci z dalších 50 zemí světa, včetně  Austrálie nebo USA. Každoročně počty účastníků stoupají. Kromě odborného programu zaměřeného na oblast anestezie, s důrazem na anestezii dětských pacientů, bude součástí konference  i bohatý doprovodný 

program spojený s návštěvou významných míst. Žadatel uvádí, že vzhledem k tomu, že je smlouva s pořadatelem vedena jako generální smlouva, podepisovaná  jako smlouva o organizaci na 3 roky,  každý rok je pouze doplňován dodatek na konkrétní místo konání. 

Všechny  smlouvy byly k žádosti přiloženy. Případnou dotaci žadatel plánuje použít na úhradu nákladů za nájem společenských a kongresových/konferenčních prostor včetně příslušných služeb. 

Podpora HMP za posl. 3 roky:  V roce 2020 získal žadatel podporu v oblasti CR  ve výši 800 000 na projekt The World Archaeological Congress (WAC - 9), v roce 2021  podporu ve výši 1 200 000 Kč na projekt IEEE/RSJ International Conference on 

Intelligent Robots and Systems, obě tyto podpory nebyly vlivem pandemie covid-19, změnou formátu a přesunutí termínů, žadatelem přijaty. V r. 2023 má žadatel podány 4 žádosti  v rámci podpory asociačních kongresů a konferencí.

Žádost splňuje formální podmínky, je v souladu s PROGRAMEM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2023 - Opatření I., kat. A.                                                                                                                         

 Podpora projektu spadá do režimu de minimis. Limit v režimu de minimis – žadateli zbývá 189 858,01 EUR.

European Congress for Paediatric Anaesthesiologists                                                                                                                                                                     (Téma: Dětská anesteziologie)

*/finanční prostředky u projektu navrženého k podpoře jsou poskytovány v režimu "de minimis" 11


